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VENDIM  

 

Nr. 2 datë 19.01.2017 

 

“Për dhënin e titullit “Doctor Honoris Causa”, z. Matteo MANDALÀ” 

 

Bazuar në ligjin nr.80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet e 

arsimit të lartë në RSH” neni 3, neni 38 pika 1 gërma a), neni 133 pika 2; në VKM nr.467 

datë 18.7.2007 “Për përcaktimin e kritereve dhe procedurave për kualifikimin shkencor e 

pedagogjik të personelit akademik” të ndryshuar pika 2.6; si dhe në propozimin e Fakultetit të 

Historisë dhe Filologjisë, Senati Akademik i Universitetit të Tiranës, 

 

VENDOSI: 

1. Të japë titullin “Doctor Honoris Causa” për zotin Matteo MANDALÀ me motivacionin 

“Studiues i shquar i kulturës dhe i letërsisë shqipe e posaçërisht asaj arbëreshe. Me veprat 

e tij, ka kontribuar në pasurimin e studimeve shqiptare me interpretime origjinale dhe me 

metodologji bashkëkohore, duke luajtur një rol të rëndësishëm për ruajtjen dhe afirmimin 

e identitetit kulturor arbëresh”. 

 

2. Të caktojë reçentë Prof.Dr.Ymer Çiraku dhe Prof Dr. Francesco Altimari. 

 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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